
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -10/10/2013
                                                               HORA -  10:04:51
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO PRESENCIAL
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   COMPRA   : 14616          REGISTRO DE PRECO REGIONAL
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   REGIAO   : 409 - REGIONAL GUAPORE
 
   NRO EXPEDIENTE : 008172.2400.13-2          VIGENCIA DA ATA : SEMESTRAL
                                              PREVISAO DE CONSUMO : MENSAL
 
       QUANTIDADES MENSAIS ESTIMADAS PARA O PERIODO DE VIGENCIA DA ATA,
   PODENDO SOFRER VARIACOES NA MEDIDA DAS NECESSIDADES DOS ORGAOS SOLICITANTES.
 
   ABERTURA : 31/10/2013     HORA : 15:00     EDITAL NRO : 0636/13
 
   LOCAL REALIZACAO PREGAO PRESENCIAL
      GUAPORE
      AV. MONSENHOR SCALABRINI, 600 - CAMARA DE VEREADORES
 
   FAMILIA  : 792 ALIMENTACAO HUMANA - PRODUTOS NAO PERECIVEIS
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   792.001.0153
 
        ACUCAR REFINADO EM EMBALAGEM DE 1 kg OU 5 kg.
 
        QTD MES: 320         UNI: kg
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  22,40,183
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PRESIDIO ESTADUAL GUAPORE
        RUA ANTONIO SILVESTRE SPILLER,1717 - GUAPORE
        QTD: 320
   792.002.0011
 
        EXTRATO DE TOMATE, SIMPLES, CONCENTRADO, EMBALAGEM COM NO MI
        NIMO 350 g.
 
        QTD MES: 100         UNI: em
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  22,40,183
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PRESIDIO ESTADUAL GUAPORE
        RUA ANTONIO SILVESTRE SPILLER,1717 - GUAPORE
        QTD: 100
   792.005.0006
 
        ARROZ BENEFICIADO  POLIDO TIPO 2, CLASSE  LONGO FINO. PODERA
        SER ENTREGUE EM EMBALAGEM DE 1kg OU 5kg,RESPEITADA A COTACAO
        PELO QUILO DO PRODUTO.
        AS ESPECIFICACOES  DE QUALIDADE DO PRODUTO (CLASSE,TIPO), NU
        MERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, IDENTIFICACAO DA ORIGEM E RE



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  008172.2400.13-2
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        GISTRO JUNTO AO MINISTERIO DA AGRICULTURA,  DEVEM CONSTAR NA
        EMBALAGEM.
 
        QTD MES: 850         UNI: kg
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  22,40,183
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PRESIDIO ESTADUAL GUAPORE
        RUA ANTONIO SILVESTRE SPILLER,1717 - GUAPORE
        QTD: 850
   792.005.0014
 
        FEIJAO PRETO TIPO 2. PODERA SER ENTREGUE EM EMBALAGEM DE 1kg
        OU 5kg, RESPEITADA A COTACAO PELO QUILO DO PRODUTO.
        AS ESPECIFICACOES DE QUALIDADE DO PRODUTO (CLASSE, TIPO), NU
        MERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, IDENTIFICACAO DA ORIGEM E RE
        GISTRO JUNTO AO MINISTERIO DA AGRICULTURA,  DEVEM CONSTAR NA
        EMBALAGEM.
 
        QTD MES: 420         UNI: kg
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  22,40,183
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PRESIDIO ESTADUAL GUAPORE
        RUA ANTONIO SILVESTRE SPILLER,1717 - GUAPORE
        QTD: 420
   792.089.0006
 
        CAFE TORRADO E MOIDO, EXTRA FORTE,  EM EMBALAGEM COM NO MINI
        MO 500 g.
 
        QTD MES: 90          UNI: em
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  22,40,183
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PRESIDIO ESTADUAL GUAPORE
        RUA ANTONIO SILVESTRE SPILLER,1717 - GUAPORE
        QTD: 90
   792.093.0016
 
        OREGANO SECO EM EMBALAGEM COM NO MINIMO 100 GRAMAS.
 
        QTD MES: 2           UNI: em
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  22,40,183
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PRESIDIO ESTADUAL GUAPORE
        RUA ANTONIO SILVESTRE SPILLER,1717 - GUAPORE
        QTD: 2
   792.133.0009
 
        DOCE DE FRUTAS, TIPO SCHMIER, SABORES DIVERSOS, EM EMBALAGEM



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  008172.2400.13-2
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        PLASTICA LACRADA, COM NO MINIMO 1 kg.
        * OS LICITANTES DEVERAO ENTREGAR NO MINIMO TRES SABORES, PRO
        PORCIONAL AS QUANTIDADES SOLICITADAS.
 
        QTD MES: 50          UNI: kg
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  22,40,183
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PRESIDIO ESTADUAL GUAPORE
        RUA ANTONIO SILVESTRE SPILLER,1717 - GUAPORE
        QTD: 50
   792.221.0008
 
        FARINHA DE MANDIOCA, TIPO 1, EM PACOTE COM NO MINIMO 1 kg.
 
        QTD MES: 25          UNI: pa
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  22,40,183
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PRESIDIO ESTADUAL GUAPORE
        RUA ANTONIO SILVESTRE SPILLER,1717 - GUAPORE
        QTD: 25
   792.221.0009
 
        FARINHA DE MILHO, MEDIA, EM PACOTE COM NO MINIMO 1 kg.
 
        QTD MES: 25          UNI: pa
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  22,40,183
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PRESIDIO ESTADUAL GUAPORE
        RUA ANTONIO SILVESTRE SPILLER,1717 - GUAPORE
        QTD: 25
   792.221.0018
 
        FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL. PODERA SER ENTREGUE EM EMBALAGEM
        DE 1kg OU 5kg, RESPEITADA A COTACAO PELO QUILO DO PRODUTO.
        AS ESPECIFICACOES DE QUALIDADE DO PRODUTO (CLASSE, TIPO), NU
        MERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, IDENTIFICACAO DA ORIGEM E RE
        GISTRO JUNTO AO  MINISTERIO DA  AGRICULTURA DEVEM CONSTAR NA
        EMBALAGEM.
 
        QTD MES: 25          UNI: kg
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  22,40,183
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PRESIDIO ESTADUAL GUAPORE
        RUA ANTONIO SILVESTRE SPILLER,1717 - GUAPORE
        QTD: 25
   792.500.0003
 
        MASSA COM OVOS, TIPOS DIVERSOS, EM PACOTE COM 500 g.



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       004
 
   NRO EXPEDIENTE :  008172.2400.13-2
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
        QTD MES: 200         UNI: em
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  22,40,183
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PRESIDIO ESTADUAL GUAPORE
        RUA ANTONIO SILVESTRE SPILLER,1717 - GUAPORE
        QTD: 200
   792.588.0028
 
        OLEO DE SOJA REFINADO; EMBALAGEM COM NO MINIMO 900ml DE
        PRODUTO.
 
        QTD MES: 140         UNI: em
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,40,183
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PRESIDIO ESTADUAL GUAPORE
        RUA ANTONIO SILVESTRE SPILLER,1717 - GUAPORE
        QTD: 140
   792.588.0156
 
        CREME VEGETAL COM NO MAXIMO 0,1g/100g DE GORDURA TRANS,  COM
        SAL, EM EMBALAGEM COM NO MINIMO, 500g.
 
        QTD MES: 130         UNI: em
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  22,40,183
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PRESIDIO ESTADUAL GUAPORE
        RUA ANTONIO SILVESTRE SPILLER,1717 - GUAPORE
        QTD: 130
   792.735.0014
 
        SAL REFINADO, IODADO, EM EMBALAGEM COM NO MINIMO 1 kg.
 
        QTD MES: 50          UNI: kg
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  22,40,183
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        PRESIDIO ESTADUAL GUAPORE
        RUA ANTONIO SILVESTRE SPILLER,1717 - GUAPORE
        QTD: 50
   792.867.0012
 
        VINAGRE DE ALCOOL, EM FRASCO COM NO MINIMO 750 ml.
 
        QTD MES: 70          UNI: em
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  22,40,183
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       005
 
   NRO EXPEDIENTE :  008172.2400.13-2
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        PRESIDIO ESTADUAL GUAPORE
        RUA ANTONIO SILVESTRE SPILLER,1717 - GUAPORE
        QTD: 70
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO  DE CONFORMIDADE COM A
         ESPECIFICACAO E OBSERVACAO EXIGIDA NO EDITAL.
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
OBS:22   O ORGAO SOLICITARA ESCLARECIMENTOS E/OU AMOSTRAS DO MATERIAL OFERTADO
         QUANDO LHE OCORREREM DUVIDAS.
OBS:40   O PRODUTO DEVERA CONTER EM SUA EMBALAGEM, A DATA DE FABRICACAO E O
         PRAZO DE VALIDADE.
OBS:183  O MATERIAL DEVERA TER VALIDADE MINIMA DE SEIS MESES,  A CONTAR DA DATA
         DE ENTREGA.
 
 
 
               DATA EMISSAO : 10/10/2013
 
 
 
                               PREGOEIRO


